Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0524/2023                                             Em São Pedro da Aldeia, 10 de Maio de 2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL –

CARLOS FÁBIO DA SILVA, QUE INTERCEDA JUNTO AO GOVERNO

DO ESTADO E DER-RJ (DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE

RODAGEM DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO), PAVIMENTAÇÃO POR

PISO INTERTRAVADO NO CANTEIRO CENTRAL DA RODOVIA RJ 140,

NO TRECHO COMPREENDIDO ENTRE OS BAIRROS BALNEÁRIO SÃO

PEDRO E PONTA DO AMBRÓSIO, NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito, com assento na Bancada do SOLIDARIEDADE desta Casa de Leis,

depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICA ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal – Carlos Fábio da Silva, que interceda junto ao Governo do Estado e DER -RJ

(Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Rio de Janeiro), pavimentação por piso

intertravado no canteiro central da Rodovia RJ 140, no trecho compreendido entre os bairros

Balneário São Pedro e Ponta do Ambrósio, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A indicação visa proporcionar segurança aos motoristas que percorrem diariamente a Rodovia,

merecendo, portanto, um olhar comprometido por parte das autoridades públicas que os

representam.

Diante do exposto, e tendo a certeza de que o teor da presente Indicação conta com o apoio de

todo o colegiado desta Casa de Leis, rogo a Vossa Excelência que promova todos os esforços para

que seja dado atendimento a mesma.

Sala das Sessões, em 10 de Maio de 2023.

DENILSON DE SOUZA GUIMARÃES

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1